Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N°. 226/2024
  IND_

Fls: N° (5-1

Proc. N°  e3 c9S1t7i ,

"Dispõe sobre a construção de espaço aquático para dar aulas
de natação para crianças com problemas respiratórios".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria
competente, quanto 6 possibilidade de construir um espaço aquático para dar
aulas de natação para as crianças com problemas respiratórios, neste
município.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 19 de fevereiro de 2024.

José Rob o Mendonça
obertinho)
Vereador

JUSTIFICATIVA

C r a fVt qiC . O.:1
go

r e r
A Secre . Ar.a LegiLla ti v r
cO or, , pe e a p

11(21:1 E rn

Justifico a presente propositura considerando que este Vereador foi procurado
por mães, para que seja construido um espaço aquático para aulas de natação
para as crianças com problemas respiratórios, foi possível concluir que a
natação e a atividade mais recomendada para as crianças asmáticas, pois
trabalha o aparelho respiratório, onde a asma atua; favorece a reeducação
respiratória, auxiliando na melhora da capacidade dos asmáticos enfrentarem
suas crises de broncoespasmo se esta solicitação for atendida estaremos
beneficiando as crianças de nossa cidade.

-J

ct-3
C:zo

cz)

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.camarabarueri.sp.gov.br I contato@camarabarueri.sp.gov.br